



Municipalidad de Santa Fe del Paraná
Alto Paraná – Paraguay – Tel. 021-3383571

ANEXO B 02 08

Cuadro Comparativo de Ofertas

LICITACIÓN POR MENOR CUANTIA NACIONAL REPARACIÓN GENERAL DE SANITARIOS, COCINA COMEDOR Y PINTURA GENERAL DE LA ESCUELA DR. JOSE G. RODRIGUEZ DE FRANCIA DEL ASENTAMIENTO SANTIAGO MARTINEZ – PLURIANUAL 2024-2025 ID 453730

Licitación: 453730 - Reparación general de sanitarios, cocina comedor y pintura general de la Escuela Dr. José G. Rodríguez de Francia del Asentamiento Santiago Martínez.- Plurianual 2024 -2025							
LOTE 1: Reparación de Sanitario en la Escuela Dr. José G. Rodríguez de Francia del Asentamiento Santiago Martínez				SAN FRANCISCO con RUC N° 1.002.446-8		AGUIRRE CONSTRUCCIONES MCF con RUC N° 6.572.328-7	
Ítem	Descripción	Unidad de medida	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	Cartel de obra de estructura metálica (1,00 x 2,00) m	Metros cuadrados	2,00	605.955	1.211.910	604.737	1.209.474
2	Reparación de techo en partes dañificadas (cambiar teja y tejuelones)	Metros cuadrados	20,00	47.611	952.220	47.515	950.300
3	Revoque a una capa	Metros cuadrados	31,00	38.606	1.196.786	38.528	1.194.368
4	Mantenimiento de aberturas (puertas y ventanas)	unidad de medida: Unidad	5,00	352.728	1.763.640	352.019	1.760.095
5	Vidrios dobles de 4 mm transparente	unidad de medida: Unidad	0,50	216.413	108.207	215.978	107.989
6	Retiro de pisos existente	Metros cuadrados	10,70	17.313	185.249	17.278	184.875
7	Carpeta de nivelación	Metros cuadrados	10,70	30.298	324.189	30.237	323.536
8	Cerámica rectificada de alto trafico	Metros cuadrados	10,70	103.878	1.111.495	103.669	1.109.258
9	Canaletas metálica chapa 24	Metro lineal	4,80	90.893	436.286	90.711	435.413
10	Canaleta bajada metálica chapa 24	Metro lineal	6,00	90.893	545.358	90.711	544.266
11	Instalación Eléctrica (Renovación Total de Cabling de 2 mm y 4 mm para artefactos)	unidad de medida: Unidad	1,00	636.618	636.618	635.338	635.338
12	Artefactos eléctricos interior (2 Elementos Fluorescentes doble led de 40 whtas) exterior (1 Elementos Fluorescentes doble led de 40 whtas)	unidad de medida: Unidad	1,00	605.955	605.955	604.737	604.737
13	Pintura exterior y interior con sellador, enduido acrílico y pintura látex a dos manos	Metros cuadrados	90,50	38.954	3.525.337	38.876	3.518.278
14	Pintura esmalte sintético para aberturas	Metros cuadrados	13,00	30.298	393.874	30.237	393.081
15	Pintura de canaletas esmalte sintético y anticorrosivo	Metro lineal	10,80	21.641	233.723	21.598	233.258

Antonio Ramon Quintana Cristaldo
RESPONSABLE UOC



Municipalidad de Santa Fe del Paraná

Alto Paraná - Paraguay - Tel. 021-3383571

SEGUIMIENTO DE LA EJECUCIÓN NACIONAL 1999 - 2000



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA DEL PARAGUAY

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

ANEXO al Decreto N°

ANEXO B 02 08

16	Pintura tirantes y tejuelones de techo (inferior)	Metros cuadrados	20,00	30.298	605.960	30.237	604.740
17	Pintura ultra piso	Metros cuadrados	4,50	30.298	136.341	30.237	136.067
18	Retiro de artefacto sanitarios	unidad de medida: Unidad	8,00	82.237	657.896	82.071	656.568
19	Agua corriente- desagüe cloacal- cámara de inspección	unidad de medida: Unidad	1,00	865.650	865.650	863.910	863.910
20	Inodoro con cisterna baja (pequeño)	unidad de medida: Unidad	3,00	692.520	2.077.560	591.128	1.773.384
21	Mingitorio	unidad de medida: Unidad	1,00	692.520	692.520	691.128	691.128
22	Porta papel higiénico y toalla metálico inoxidable	unidad de medida: Unidad	3,00	129.848	389.544	129.587	388.761
23	Canilla metálica	unidad de medida: Unidad	4,00	164.474	657.896	164.143	656.572
24	Retiro de azulejo existente	Metros cuadrados	30,00	17.313	519.390	17.278	518.340
25	Azulejo cerámico	Metros cuadrados	44,00	72.287	3.180.628	72.141	3.174.204
26	Espejo de 3 mm	Metros cuadrados	1,50	259.695	389.543	259.173	388.760
Total por lote:					23.403.774		23.356.700

Lote 2 - Reparación de Cocina Comedor en la Escuela Dr. José G. Rodríguez de Francia del Asentamiento Santiago Martínez

SAN FRANCISCO con RUC N° 1.002.446-8

AGUIRRE CONSTRUCCIONES MCF con RUC N° 6.572.328-7

Ítem	Descripción	Unidad de medida	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	Reparación de techo en partes dañificadas (cambiar teja y tejuelones)	Metros cuadrados	119,00	47.611	5.665.709	47.515	5.654.285
2	Revoque a una capa	Metros cuadrados	80,00	38.606	3.088.480	38.528	3.082.240
3	Mantenimiento de aberturas (puertas y ventanas)	unidad de medida: Unidad	9,00	352.728	3.174.552	352.019	3.168.171
4	Vidrios dobles de 4 mm transparente	Metros cuadrados	1,00	216.413	216.413	215.978	215.978
5	Retiro de pisos existente	Metros cuadrados	86,00	17.313	1.488.918	17.278	1.485.908
6	Carpeta de nivelación	Metros cuadrados	86,00	30.298	2.605.628	30.237	2.600.382
7	Cerámica rectificada de alto trafico	Metros cuadrados	86,00	103.878	8.933.508	103.669	8.915.534
8	Zócalo cerámico	Metro lineal	53,00	19.044	1.009.332	19.006	1.007.318
9	Canaletas metálica chapa 24	Metro lineal	23,80	97.057	2.309.957	96.862	2.305.316
10	Canaleta bajada metálica chapa 24	Metro lineal	19,20	97.057	1.863.494	96.862	1.859.750
11	Instalación Eléctrica (Renovación Total de Cabling de 2 mm y 4 mm para artefactos)	Unidad	1,00	636.618	636.618	635.338	635.338
12	Artefactos eléctricos interior (6 Elementos Fluorescentes doble led de 40 whtas) exterior (1 Elementos Fluorescentes doble led de 40 whtas)	Unidad	1,00	605.955	605.955	604.737	604.737
13	Pintura exterior y interior con sellador, enduido acrílico y pintura látex a dos manos	Metros cuadrados	350,00	38.954	13.633.900	38.876	13.606.600

Antonio Ramon Quintana Cristaldo
RESPONSABLE UOC



Municipalidad de Santa Fe del Paraná

Alto Paraná – Paraguay – Tel. 021-3383571

ANEXO B 02 08

14	Pintura esmalte sintético para aberturas	Metros cuadrados	30,00	30.298	908.940	30.237	907.110
15	Pintura tirantes y tejuelones de techo (inferior)	Metros cuadrados	119,00	21.641	2.575.279	21.598	2.570.162
16	Pintura de canaletas esmalte sintético y anticorrosivo	Metro lineal	43,00	30.298	1.302.814	30.237	1.300.191
17	Pintura ultra piso	Metros cuadrados	34,00	30.298	1.030.132	30.237	1.028.058
18	Reparación de techo en partes dañificadas (cambiar teja y tejuelones)	Metros cuadrados	150,00	47.611	7.141.650	47.515	7.127.250
19	Mantenimiento de aberturas (puertas y ventanas)	: Unidad	12,00	352.728	4.232.736	352.019	4.224.228
20	Vidrios dobles de 4 mm transparente	Metros cuadrados	4,00	216.413	865.652	215.978	863.912
21	Lijar superficie antes de pintar	Metros cuadrados	1.845,00	3.027	5.584.815	3.021	5.573.745
22	Pintura látex para exterior e interior acrílico (pintura a dos manos)	Metros cuadrados	1.845,00	26.351	48.617.595	26.298	48.519.810
23	Pintura esmalte sintético para aberturas	Metros cuadrados	150,00	30.298	4.544.700	30.237	4.535.550
24	Pintura tirantes y tejuelones de techo (inferior)	Metro lineal	772,00	28.938	22.340.136	28.879	22.294.588
25	Pintura de canaletas esmalte sintético y anticorrosivo	Metro lineal	102,00	26.649	2.718.198	26.596	2.712.792
26	Artefactos eléctricos interior (4 Elementos Fluorescentes doble led de 40 whtas) exterior (1 Elementos Fluorescentes doble led de 40 whtas)	Unidad	11,00	605.955	6.665.505	604.737	6.652.107
27	Limpieza Final y retiro de desechos	Unidad	1,00	2.120.760	2.120.760	2.116.497	2.116.497
Total por lote:					155.881.376		155.567.557
Total General Calculado:					179.285.150		178.924.257


Antonio Ramon Quintana Cristaldo
RESPONSABLE UOC